2023 年 10 月 19 日

松戸市立第三中学校   保護者様

株式会社 ＪＴＢ

千葉西支店

支店長：田中 晋

教育営業課長：杉山 賢祐

担当：郡司 旭純

～ ２０２４年度修学旅行費用お支払についてのお詫びと訂正 ～

拝啓 皆様方におかれましては、益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。

先日配布させていただきました「～2024 年度修学旅行費用のお支払いについてのご案内～」の書面に記載されている 5.お支払

いコースの（2）教育旅行積立一括払い（クレジット払い・コンビニ払い）の通知メールの配信日に誤りがございました。

深くお詫び申し上げますとともに、以下の通り訂正させていただきます。この度は大変申し訳ございませんでした。

～一括払い(クレジット払い・コンビニ払い)通知メール日～

［誤］2024 年 11 月 6 日

［正］2023年 11月 6日

敬具

-記-

１．ご旅行名         松戸市立第三中学校 ２０２４年度修学旅行
２．ご旅行実施予定日   2024 年 07 月 07 日～07月 09 日
３．ご旅行予定地      関西（予定）
４．ご旅行概算積立費用  63,000 円
５．お支払コース

下記のお支払コースからご選択ください。

（1）教育旅行積立 口座振替（毎月払いコース）

お支払期間 毎月のお支払額 お支払回数 総積立額

2023 年 11 月より

2024 年 4 月まで
10,500 円 6 回 63,000 円

尚、お引落しは、毎月６日（金融機関休業日の場合は翌営業日）です。

※一部ご利用いただけない金融機関がございます。

詳細は【https://www.muf.bk.mufg.jp/collect/net/bank/】でご確認お願いします。

（2）教育旅行積立 一括払い（クレジット払い・コンビニ払い）

2024 年 11 月 6 日 に一括払い(クレジット払い・コンビニ払い)通知メールを、支払者様宛に送信いたします。記載の URL か

らMYpage にアクセスして頂き、クレジット払いまたは コンビニ払いを選択して頂き、旅行代金をお支払いください。

（メール配信される URL の有効期限は約 1 か月です。メールで有効期限の確認を必ずしてください。）

    誤）2024 年 11 月 6日

    正）2023年 11月 6日

■■Web積立(毎月払いコース)及び一括払い（クレジット払い・コンビニ払い）を利用されない方■■

 （別途、払込手数料がかかります。）

2024 年 3 月頃に(多少前後があります)、学校様を通じて「葉書払込票」をお渡しさせて頂きます。

お支払い期限は、約 30日間となります。お近くのコンビニエンスストアにて、早めにお支払い下さい。

※再発行はシステム上出来かねます。予めご了承ください。

６．お申込み方法

すでに「毎月払いコース」で登録されている場合は「一括払い」への変更はお受けできません。

一括での支払い(葉書払込票での支払い)をご希望の場合は下記までご連絡ください。

JTB旅行積立WEBサポートデスク：050-3816-7134 受付時間：10:00～18:00 土・日・祝・年末年始は休業日

2023年 10月 19日 追記分

左記のメール配信日の変更に伴い、
支払方法の変更をご希望されない場合には手続きは不要です。

■■一括払いから毎月払いへ変更専用の連絡先■■

変更登録前に弊社での手続きが必要です。

お手数をおかけいたしますが下記までご連絡ください。

JTB千葉西支店 教育営業課

郡司・赤津・藤本

電話番号：047-495-8182
受付時間：9:30～17:30 土・日・祝・年末年始は休業日

下記、URL または QR コードより旅行費用積立（お支払い方法）のお申込をお願いいたします。

お申込期間（申込期限を延長している為、未登録の方もご登録いただけます。）

■一括払い希望の場合の登録期限：2023年 10月 24日（火）まで

■毎月払い希望の場合の登録期限

11月開始(6回)  2023年 10月 24日(火)まで

12月開始(5回) 2023年 10月 25日(水) ～2023年 11月 26日(日)までにお願いします。

※お引落しは、毎月６日（金融機関休業日の場合は翌営業日）です。

【毎月払いの場合のお支払いパターン】

1 回目）2023 年 11 月：10,500 円       1 回目）2023 年 12 月：10,500円
2 回目）2023 年 12 月：10,500 円    2 回目）2024 年 01 月：10,500 円
3 回目）2024 年 01 月：10,500 円       3 回目）2024 年 02 月：10,500円
4 回目）2024 年 02 月：10,500 円       4 回目）2024 年 03 月：10,500円
5 回目）2024 年 03 月：10,500 円       5 回目）2024 年 04 月：21,000円
6 回目）2024 年 04 月：10,500 円           （※2023 年 11 月分が最終月に合算）

【ログイン URL】https://kyoiku-tsumitate.jp/mypage/

【QR コード】

～お問い合わせ先～

JTB教育旅行積立WEBサポートデスク

電話番号：050-3816-7134
受付時間：10:00～18:00 土・日・祝・年末年始は休業日

松戸市立第三中学校 修学旅行 ツアー番号：149129-010

●保護者様が 10/24 までに登録の場合 ●保護者様が 10/25～11/26 までに登録の場合（支払回数 5回）

【旅行番号】  320500070

【申込期間】

■一括払い希望の場合の登録期限：2023年 10月 24日（火）

■毎月払い希望の場合の登録期限

11月開始(6回)  2023年 10月 24日(火)

12月開始(5回) 2023年 10月 25日(水) ～2023年 11月 26日(日)までにお願いします。

2023年 10月 19日 追記分

７．その他ご案内

（1）契約上の約款を必ず確認のうえ、お申込ください。

（2）MYpage での支払者様情報登録手続きが完了すると、登録頂いたメールアドレス宛に登録完了通知メールが届き、お支払方法の選択・登

録へと進むことができます。登録後、トップページからログインする事も 可能です。ログインできない場合はWeb サポートデスクまでご連絡くださ

い。また、初回引落月の 6 日（金融機関休業日の場合は翌営業日）に、通帳記帳等にて引落がされているかご確認ください。

（3）預金残高不足等でお支払（引落）不能となった場合は、メールにて通知があります。積立期間中にメールアドレスを変更された場合は、お

手数ですが MYpage にてメールアドレスの変更登録をお願いいたします。尚、お支払い（引落）不能分は、翌月のお支払い額に合算されて

引落されます。また 3 ヶ月連続して引落ができない場合は、引落中止となりますのでご注意ください。

（4）旅行費用の調整をするため、毎月の引落金額を変更または請求書にて差額分のご請求をする場合があります。予めご了承ください。

（5）ご登録いただいた個人情報は、ご旅行費用の請求手続き等の業務にのみ使用し、販促等を目的とし利用することはありません。

（6）ご旅行不参加の際およびご旅行が中止となった場合には、既にお支払いただいた費用から返金手数料等の５００円および所定の取消料を

差引いてご返金をいたします。尚、不参加の場合は、不参加証明書または転校証明書などを学校から発行していただく必要がございます。

（7）旅行代金に差額が発生した場合にもご返金をいたしますが、返金手数料は不要です。

（8）「本旅行積立の積立金を代金として引当てる旅行」および「旅行への引当てに際して積立金の支払を委任する者」は以下の通りとなります。

本旅行積立の積立金を

引当する旅行

旅行契約者 松戸市立第三中学校長

旅行名 松戸市立第三中学校 ２０２４年度修学旅行

実施予定日 2024 年 7 月 7 日

積立金の支払を委任する者 松戸市立第三中学校長

以上

～ お手続きの前にご確認ください ～

JTB 教育旅行積立Web 申込サービスはご契約者様のメールアドレスをご登録いただき、インターネットを  通じての手続となりま
す。手続を開始する前に、次の 9 項目の注意事項をご確認ください。
① 「nekonet.co.jp」からのメールが受信できるように設定をお願いいたします。

②URL付きメールの受信拒否設定をしている場合は、メールが受信できるように設定のご変更をお願いいたします。

③メールアドレスの入力相違がございますと、メールの受信ができません。ご入力前に有効なメールアドレスであることをご確認ください。

④ご入力の際に、旧字体（旧漢字）や難しい漢字のご入力がいただけない場合があります。新字体や代用漢字・ひらがな・カタカナ
で入力をお願いします。また外国籍のかたの氏名はカタカナでご入力ください。

⑤入力をし直す際にはブラウザで戻らず、画面に表示されている「戻る」ボタンを押してください。
ブラウザで戻ると、手続が中断され正常に完了することができませんのでご注意ください。

⑥口座振替（毎月払いコース）を選択した場合、金融機関の口座振替手続に、預金通帳またはキャッシュカードの情報が必要とな
ります。手続開始前に、お手元にご用意ください。

⑦推奨ブラウザは「Google Chrome」「Microsoft Edge」「Safari」の３つです。

⑧学年・クラス・出席番号を選択後、カタカナ氏名(全角)を入力し、表示されるお子様氏名を必ず確認してから次のステップに進んで
ください。

⑨支払い者情報は保護者様氏名、お子様氏名どちらでも入力可能です。（金融機関サイト内でご登録頂く口座情報と合わなく
ても登録可能です）

＊＊＊ メールが受信できない原因と対応 ＊＊＊

メールが正常に受信できない原因として、次の理由が考えられます。PC やスマートフォンの設定を確認のうえ、［QR コード］または
［https://kyoiku-tsumitate.jp/mypage/］からもう一度操作をしてください。PC やスマートフォンの設定・操作方法につきまし
ては、お客様がご契約されている携帯電話会社や PC サポート窓口等にお問合せください。

確認してください！ 解決方法

メールアドレスは正しく入力されていますか？ 「設定」や「アドレス帳」などから使用されているメールアドレスを確認してください。

“迷惑メールのフィルター設定”をしていませんか？ nekonet.co.jp からのメールが受信できるように設定をしてください。

ご利用場所の通信速度は安定していますか？ アンテナマークが表示されており、電波が強いことを確認してください。

メールが迷惑メールフォルダ等に移動していませんか？ 迷惑メールのフィルター設定を解除してください。

“URL付きメールの受信拒否”設定をしていませんか？ 「URL リンク付きメール拒否」の設定を解除してください。

＊au総合案内   （１５７ または ０１２０－９７７－０３３）

＊SoftBank お客様サポート  （１５１ または ０８００－１７００－１５１）

＊docomo インフォメーションセンター （１５１ または ０１２０－８００－０００）

～お問い合わせ先～
JTB教育旅行積立WEBサポートデスク

電話番号：050-3816-7134
受付時間：10:00～18:00 土・日・祝・年末年始は休業日

●教育旅行積立説明動画 QR コード

下記、QR コードを読み込んでいただけますと教育旅行積立についての説明の動画（Youtube）を

ご視聴頂けます。

※動画は約 9分間です。 通信料はお客様負担となりますので、ご了承下さい。

ＪＴＢ教育旅行積立ＷＥＢ申込サービスの受付可能な曜日・時間は

 ・平日（月～金） ： 8:00 ～ 21:00

 ・土日・祝日       ： 9:00 ～ 17:00    となります。

上記の受付可能な曜日・時間は目安となり、金融機関によって異なります。詳しくは金融機関のホームページ等で ご確認く

ださい。また受付可能な曜日・時間であっても、金融機関の都合や臨時のシステムメンテナンス等により、 本サービスをご利

用いただけない場合がございます。余裕をもってお手続きいただきますようお願いいたします。